
КОСТАНАЙ ОБЛЫСЫ ЭК1МД1Г1 
Б1Л1М БАС1^АРМАСЫНЬЩ 

«Ж1ТЩАРА АУДАНЫ  
Б1Л1М Б0Л1М1НЩ  №12 ЖАЛПЫ Б1Л1М 
БЕРЕТ1Н МЕКТЕБ1» КОММУНАЛДЬЩ  

МЕМЛЕКЕТТ1К MEKEMECI

КОММУНАЛЬНОЕ 
ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА №12 ОТДЕЛА ОБРАЗОВАНИЯ 

ЖИТИКАРИНСКОГО РАЙОНА» 
УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АКИМАТА КОСТАНАЙСКОЙ ОБЛАСТИ

БУЙ РЫК ПРИКАЗ
1 сентября 2023 год № 121
Ж ткдра каласы город Житикара

О назначении ответственных лиц 
за обеспечение информационной 
безопасности

В целях обеспечения информационной безопасности информационных 
ресурсов и в соответствии с Законом Республики Казахстан от 24 ноября 2015 
года № 418-V ЗРК., «Об информатизации», Законом РК «О персональных данных 
и их защите (с изменениями и дополнениями по состоянию на 01.07.2021 г.)», 
Закон Республики Казахстан от 7 января 2003 года N 370, Постановление 
Правительства Республики Казахстан от 30 июня 2017 года № 407 «Об 
утверждении Концепции кибербезопасности ("Киберщит Казахстана")», «Об 
электронном документе и электронной цифровой подписи», Закон Республики 
Казахстан от 5 июля 2004 года N 567 «О связи», с Постановлением 
Правительства Республики Казахстан от 20 декабря 2016 года № 832 «Об 
утверждении единых требований в области информационно-коммуникационных 
технологий и обеспечения информационной безопасности» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить:
- Исакову Жамилю Амирбековну заместителя директора по учебно -  
воспитательной работе, ответственной за работу по информационной 
безопасности.
- Вершибалова Павла Андреевича, программиста школы, ответственным 
администратором точки доступа в информационно - телекоммуникационную сеть 
«Интернет».

2. Разработать, согласовать и утвердить с педагогическим коллективом, 
предоставить на педагогическом совете школы положение об информационной 
безопасности (Приложение №1).

3. Утвердить следующий график работы для использования компьютерной 
техники, включая доступ участников образовательных отношений к сети 
Интернет в соответствии с расписанием уроков и организацией досуга 
(Приложение №2).



4. Утвердить план мероприятий по обучению сотрудников школы, учащихся 
правилам безопасного поведения в сети Интернет и защите детей от информации, не 
совместимой с целями образования на 2023-2024 учебный год (Приложение №3).

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
КГУ «Общеобразовательная школа № 12 
отдела образования Житикаринского района» 
Управления образования акимата 
Костанайской области

С приказом ознакомлены:

С. Маликова

Ж.Исакова
П.Вершибалов

№ п/п Ф.И.О. Подпись

1. Айгозина Светлана Викторовна
2. Акбалинова Гаухар Жуанышевна М р  у

3. Абдыбекова Махабат Альжапаровна
4. Алимбаева Алина Кажирахимовна
5. Алтаева Лидия Амангельдиновна
6. Алтыбаева Алма Булатбековна
7. Алтыбаев Асылбек Булатбекович
8. Аманкулова Гауахар Дюсембаевна
9. Аманова Сандугаш Игликовна
10. Альмурзина Гульсара Сейтжановна “ c . f f o '
11. Андриянова Татьяна Валерьевна
12. Байбулов Данияр Айдарханович ^ p y Y 1'
13. Баекенова Алина Мухитовна
14. Биятова Асемгуль Саматовна
15. Бижанова Айнагуль Серикбаевна
16. Бодрая Олеся Алексеевна
17. Бектепбергенова Динара Балатбековна
18. Белисарова Айгуль Боранбаевна

/ /
19. Бекова Жанслу Ту^лваевна
20. Бисикеева Карина Алексеевна f a c e d
21. Галиаскарова Асем Муратовна
22. Галиаскаров Ермек Аканович
23. Гафуров Ильяс Ильдарович
24. Горшкова Галина Константиновна Ш ,
25. Голованенко Ольга Анатольевна / Ш . _____



26. Гек Элеонора Алексеевна

27. Горбунов Денис Сергеевич /1

28. Глазунов Александр Алесандрович
29. Дружинина Инна Николаевна
30. Дудкина Татьяна Васильевна
31. Джабага Динара Тлеубергеновна
32. Досова Данагуль Танатовна Л
33. Досманова Камила Руслановна
34. Елеусизова Акжан Бексултановна А
35. Ержанова Минзада Рыстанбековна
36. Жакетова Айдана Тобылжановна
37. Жаксалыкова Зарина Тимуровна Z b - ! - '
38. Жакупова Сауле Сериковна
39. Жакупова Майра Жауатовна
40. Жиналинова Сауле Кужаниязовна
41. Жуматаева Акжибек Салимжановна А tfA i
42. Жумагулов Курган Аканович
43. Жуменова Алия Бауржановна / _______
44. Ильясова Нина Анатольевна Ту?

45. Иманалинов Мендыгали Жагыпарович А?w
46. Ибрашев Кайрат Смайлович
47. Иванова Светлана Ивановна Ш л /
48. Исмагулова Карасын Абдибековна
49. Иманалинова Альмира Салимжановна d
50. Карпенко Марина Владимировна jJWAr
51. Кадерова Лариса Димовна Ж  - А
52. Чукреева Инна Эдуардовна
53. Казылбаева Кызжибек Г алымжановна
54. Кириленко Галина Николаевна
55. Колядина Александра Владимировна У
56. Кудабаева Алмабике Амандыковна S77?” .
57. Коянбаева Кулшат Ныгыметовна m m l  л *
58. Коныспаев Жанбулат Серикович
59. Кужахметова Кымбат Сейтжановна r L
60. Крутик Анара Сабыржановна
61. Куанбаева Асем Калыбековна к ж
62. Кужим Кристина Витальевна с Ж .
63. Лысенко Оксана Валерьевна ж А ..
64. Латыпова Галия Рафгатсвна
65. Марченко Владимир Иванович A/]js
66. Мусрепова Маржанкуль Сагимбаевна (A _
67. Маданова Гаухар Жомартовна
68. Мухамбеткалиева Ажар Шакировна



69. Мендаулетова Нургуль Шамбиловна
70. Москоленко Виолина Викторовна
71. Никиткина Вероника Александровна оЩ/
72. Обухов Владимир Валерьевич
73. Обухова Надежда Викторовна
74. Петрова Наталья Владимировна
75. Позднякова Наталья Сергеевна
76. Писаренко Екатерина Валерьевна
77. Прокопенко Алена Вячеславовна
78. Рысмухамбетова Елена Леонидовна
79. Рахимов Сергей Рамильевич
80. Серикова Саулет Бирмагамбетовна
81. Селюхина Наиля Ахатовна [/
82. С Кирпичникова Надежда Викторовна 4T7
83. Сафронова Гульфира Кемелевна с
84. Сармурзина Людмила Михайловна
85. Тугумбекова Инна Александровна
86. Турганова Лязат Хансултановна
87. Тулебаева Айнура Ибрагимовна
88. Тунгушпаева Динара Жалгаспаевна
89. Туйганова Балшекер Сардарбековна
90. Утралинова Гульнур Сериковна
91. Узбеков Архат Серикбаевич
92. Тюнина Вера Борисовна У ■г-'
93. Фадеева Светлана Анатольевна
94. Чукреева Инна Эдуардовна
95. Чичерина Татьяна Васильевна S' У/

96. Хоменко Елена Николаевна yg)
97. Шупотаев Сарсен Манабаевич h M
98. Юсупова Гульзира Салимовна
99. Якимчук Елена Анатольевна
100. Ахметова Елена Жаксылыковна
101. Дубина Ирина Николаевна - —
102. Ержанов Марат Серикович /Э

fob 'dlZcUCUwScL J  A У?Со*-




